
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI NR.4 INIETTORI ANGIOGRAFICI E RELATIVO    

MATERIALE DI CONSUMO PER UN PERIODO DI 36 MESI - 

AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA EMMEDI INSTRUMENTS s.r.l.- 

P.IVA: 12140440012. – IN ESITO A PROCEDURA APERTA – 

NR. GARA 8287936 – CIG 89072238F1 - IMPORTO DI 

FORNITURA EURO 333.243,00  IVA 22% COMPRESA. 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
 

visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con  
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del  
10/11/2015 e s.m.i.;  
  
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016;  
  
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto  
appresso indicato;  
  
individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento;  
  
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL  
CN1; 
 
Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13/07/2021 con cui il Direttore Generale  
autorizza  il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle  
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella  
programmazione interaziendale;   
 

0000546 del 14/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 226 del 24/03/2021  ad 
oggetto “Programma Biennale ed elenco annuale degli acquisti di forniture e 
servizi D.M. 16.01.2018 nr. 14 – Approvazione programma biennale anni  2021-
2022” e dato atto che la procedura di gara in oggetto è compresa nella 
programmazione indicata;  
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva, sussistendo la necessità di inserire 
nell’oggetto di gara lavori di predisposizione locali; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Vista la  Determinazione  nr. 1457  del 04/10/2021, con la quale è stata indetta 
gara a procedura aperta ai sensi del D.lgs 50/2016 e s.m.i per la fornitura  di nr. 
4 iniettori angiografici e relativo materiale di consumo per un periodo di 36 mesi  
(Gara nr°8287936) e dato atto che tale procedura è stata espletata tramite 
piattaforma telematica SINTEL;  

 
Rilevato che la data fissata per la presentazione delle offerte, come da 
Disciplinare di Gara, era  prevista per il giorno 13/12/2021 alle ore 18.00; 
 
Atteso che, entro tale termine, sono pervenute nr. 2 offerte delle Ditte di seguito 
indicate: 
 

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO  

FORNITORE  

MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA 

1639158413114 
Emmedi Instruments Srl 
12140440012 

Forma singola 
venerdì 10 dicembre 
2021 18.46.53 CET 

1639135495809 
GUERBET 
03841180106 

Forma singola 
venerdì 10 dicembre 
2021 12.24.55 CET 

 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Dato atto che, in data 15/12/2021, si è svolta, in seduta riservata, come previsto  
dal Disciplinare di Gara, l’apertura sulla piattaforma SINTEL delle buste 
telematiche contenenti la documentazione amministrativa trasmessa dalle Ditte 
offerenti, così come risulta dal verbale ID N. 8218265 di pari data, agli atti della 
S.S. Bandi di Gara e Contratti, pubblicato sul profilo del Committente;   
 
Considerato che, in esito alla verifica della documentazione amministrativa, è 
stato attivato il soccorso istruttorio nei confronti della Ditta EMMEDI 
INSTRUMENTS SRL e che, con verbale prot. ID 823869 del 21/12/2021 , preso 
atto  del riscontro  pervenuto, si è provveduto all’ammissione della Ditta  sopra 
citata; 
 
  
Richiamata la determinazione nr. 1914 del 24/12/2021, di nomina della 
Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione tecnica delle offerte, ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
 
Accertato che il provvedimento di nomina della Commissione Giudicatrice, 
unitamente ai curricula dei suoi componenti, sono stati pubblicati sul profilo del 
committente ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1), del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i.; 

 
Dato atto che, in data 03/02/2022, si è svolta, in seduta riservata sulla 
piattaforma SINTEL, l’apertura delle buste telematiche contenenti la 
documentazione tecnica, come da verbale ID nr. 8374471 in pari data, agli atti 
della S.S. Bandi di gara e contratti; 
 
Preso atto che, in seguito all’esame della documentazione tecnica presentata 
dalle Ditte offerenti, è emerso che il prodotto offerto dalla Ditta Guebert risultava 
privo di due requisiti essenziali, come dettagliatamente indicato nel verbale 
della commissione; pertanto, ai sensi dell’art 76 del D.lgs 50/2016 e s.m.i, con 
nota prot. nr. 18211 dell’08/02/2022 veniva comunicata l’esclusione dal 
prosieguo della gara alla Ditta di cui sopra; 
 
Rilevato che, in seguito, la Commissione Giudicatrice ha provveduto ad 
esaminare, in sedute riservate, la documentazione tecnica prodotta e ad 
effettuare le prove sull’iniettore in visione proposto dalla ditta Emmedi 
Instruments s.r.l. e successivamente, tenendo conto dei criteri di valutazione 
indicati dal Disciplinare di Gara, ha attribuito i relativi punteggi come risulta dal 
Verbale del 02/03/2022, agli atti della S.S. Bandi di gara e contratti e come di 
seguito indicato: 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
 
Accertato che l’offerta esaminata ha ottenuto il punteggio di sufficienza tecnica 
previsto dal Disciplinare di Gara; 
 
Dato atto che, in data 08/03/2022, si è svolta, sulla piattaforma telematica 
SINTEL, la seduta di apertura dell’offerta economica e di formulazione della 
proposta di aggiudicazione della fornitura, come da verbale agli atti ID Nr. 
8474549,  come di seguito dettagliatamente indicato :  
 
Ditta EMMEDI INSTRUMENTS S.R.L -  Via L. Cibrario 14  – 10043 
ORBASSANO (TO)  P.IVA 12140440012 
  
OFFERTA NR° 137 DEL 13.12.2021 
 

EMMEDI 

INSTRUMENTS

Criterio di 

valutazione
N quesito/sottocriterio di valutazione D Q T Punteggio

1.1
Consolle di comando (display, pannello di 

controllo)
5 5

1.2 Kit pluripaziente con durata 8h 1 1
1.3 Kit pluripaziente con durata 12h 3 0
1.4 Kit pluripaziente con durata 24h 6 6

1.5

Presenza di secondo monitor sulla testata 

dell'iniettore che esegua le stessse operazioni 

del monitor principale

1 1

1.6
Presenza della funzione di impostazione del 

limite pressorio
2 2

2.1
Modalità e tempistica fornitura apparecchio 

sostitutivo in caso di guasto
8 8

2.2
Organizzazione e modalità del servizio di 

manutenzione e assistenza tecnica Full Risk
4 4

2.3
Modello di report tecnico utilizzato per la 

manutenzione preventiva
2 2

3.1
Organizzazione e modalità del servizio di 

formazione del personale
7 7

3.2
Rilascio di attestato formativo individuale per 

ogni partecipante
2 2

4.1
Ergonomia e modalità interfaccia, semplicità di 

utilizzo dell'iniettore e della consolle di comando
14 14

4.2
Facilità nel caricamento del mezzo di contrasto 

e nel cambio del materiale di consumo
5 3,75

4.3
Ingombro, trasportabilità e facilità di 

sanificazione
10 10

65,75TOT

Formazione del 

personale

Caratteristiche di 

praticità 

 (in seguito a prova 

pratica)

Caratteristiche 

tecniche, costruttive, 

funzionali e qualità 

dei materiali

INIETTORE ANGIOGRAFICO

 Assistenza tecnica

Valore limite 

ammesso per 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

APPARECCHIATURE (costo noleggio  apparecchiatura  comprensivo di assistenza tecnica full risk)

Modello/Codice Quantità Codice CND Nr. Repertorio DM.
Canone MENSILE locazione per 

nr. 1 apparecchiatura

Canone ANNUO locazione 

per nr. 1 apparecchiatura

Importo complessivo ANNUO = 

canone annuo di locazione x 

nr. 4 apparecchiature 

Iniettori Angiografici per TC CT-D 860 4 Z11039014 2006936 € 250,00 € 3.000,00 € 12.000,00

MATERIALE DI CONSUMO  Codice CND Nr. Repertorio DM Numero confezioni offerte Nr. pz. Per confezione Prezzo a confezione

TOTALE FORNITURA ANNUA 

(=prezzo a confezione x numero 

confezioni offerte)

Day Safe - Siringa ELS da 200 Ml - Multipaziente 

della durata di 24 ore
A020299 2075097 59 50 pezzi € 50,00 € 2.950,00

Day Safe Filling Tube, Tubo di trasferimento liquidi e 

connessione Flaconi/siringhe, con 5 valvola 

antireflusso integrate e stop drop terminale, 

Multipaziente della durata di 24 ore

A020299 2075067 30 50 pezzi € 50,00 € 1.500,00

Linea paziente Sure,  lunghezza 150 cm con due 

valvole antireflusso integrate
A03020101 2076150 50 200 pezzi € 1.492,00 € 74.600,00

€ 79.050,00

€ 237.150,00

€ 36.000,00

Costo del materiale di consumo/ANNO

Costo del materiale di consumo per un periodo di 36 mesi

312400

318415

Importo complessivo fornitura (canone noleggio + materiale di consumo per un 

periodo di 36 mesi)

Codice prodotto 

312426

Importo complessivo per un periodo di 36 mesi per nr. 4 apparecchiature 

€ 273.150,00

 
 
Ribasso base d’asta:  8,45 % 

 
Dato atto che, nei confronti della Ditta aggiudicataria sono in corso le verifiche 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla sussistenza 
dei requisiti di ordine generale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7), del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla conclusione delle verifiche 
sopra indicate; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 nr. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di gara e contratti; 
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 
 

- nr. 734 del 09.12.2021 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei 
Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;   

 
- nr. 8 del 05/01/2022 avente ad oggetto: “Anno 2022 – Programmazione 

annuale delle attività a rilevanza economica afferenti alla Macro Area di 
spesa DAM e prima assegnazione per le relative spese”; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 
Stabilito che le somme imputate agli anni successivi a quello in corso, 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle  
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Con il parere favorevole della Macro Area DAM relativamente alla spesa 
oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa 
Gemma Franco – Dirigente Amministrativo – S.S. Esecuzione, controllo 
contratti e logistica e in considerazione  delle caratteristiche della fornitura  si 
ritiene altresì di nominare quale  assistente  al DEC  p.i Maurizio Gelli - 
Referente Settore Ingegneria Clinica cui competeranno, per le rispettive 
competenze,  tutte le attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice N. I del 03/02/2022 e N. II 
del 02/03/2022, agli atti della S.S. Bandi di gara e contratti; 
 
Di approvare i verbali ID nr. 8218265 del 15/12/2021, ID nr. 8374471 del 
03/02/2022, ID nr. 8474549 del 08/03/2022 in premessa indicati, agli atti della 
S.S. Bandi di gara e contratti; 
 
Di approvare la proposta di aggiudicazione disposta nella seduta del  
08/03/2022 e quindi di procedere all’aggiudicazione della fornitura di nr. 4 
iniettori angiografici e relativo  materiale di consumo per un periodo di 36 mesi, 
decorrenti dall’esito positivo del collaudo e previa stipulazione del contratto, alla 
ditta EMMEDI INSTRUMENTS s.r.l.  – Via L. Cibrario 14 – 10043 
ORBASSANO (TO) P.IVA 12140440012, alle condizioni economiche in 
premessa indicate;  
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Di dare atto che, nei confronti della Ditta aggiudicataria, sono in corso le 
verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla 
sussistenza dei requisiti di ordine generale; 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7), del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla conclusione delle verifiche 
sopra indicate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo relativo alla fornitura in oggetto, 
ammontante ad Euro 333.243,00, I.V.A. inclusa (22%), sarà imputato come 
segue: 
 

Anno  Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo 

IVA esclusa 

Importo 

IVA inclusa 

2022 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 

strumentali € 7.000 € 8.540 
2023 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 

strumentali € 12.000 € 14.640 
2024 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 

strumentali € 12.000 € 14.640 
2025 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 

strumentali € 5.000 € 6.100 
2022 DAM/ACQ 3.10.01.64 Acquisto dispositivi 

medici € 46.112,5 € 56.257,25 
2023 DAM/ACQ 3.10.01.64 Acquisto dispositivi 

medici € 79.050 € 96.441 
2024 DAM/ACQ 3.10.01.64 Acquisto dispositivi 

medici € 79.050 € 96.441 
2025 DAM/ACQ 3.10.01.64 Acquisto dispositivi 

medici € 32.937,5 € 40.183,75 

 
 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa Gemma 
Franco – Dirigente Amministrativo – S.S. Esecuzione, controllo contratti e 
logistica e in considerazione  delle caratteristiche della fornitura  si ritiene altresì 
di nominare quale  assistente  al DEC  p.i Maurizio Gelli - Referente Settore 
Ingegneria Clinica cui competeranno, per le rispettive competenze,  tutte le 
attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 107/2019, ammonta ad €   5.570,00 e 
che la stessa verrà registrata sul conto 3101634 del bilancio 2022 con apposito 
provvedimento; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore di Esecuzione del 
Contratto, alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri 
– Coordinamento Ordini e alla S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica  per gli adempimenti di competenza; 
 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


